
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
Via Rocco Carabba n. 4  - 67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

Silvio Catonica  : decgradefirc2018                                                   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. n. 208 del 09/03/2018  ed in particolare l’art. 10, comma 4; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4580 del 11/07/2018, con il quale è stata 

pubblicata la graduatoria regionale provvisoria degli insegnanti di religione cattolica, 
suddivisa per diocesi e per i due settori formativi (Infanzia-Primaria e Medie-Superiori); 

ESAMINATI i motivati reclami, pervenuti nei termini, per errori materiali od 
omissioni; 

RETTIFICATI, ove necessario, i punteggi spettanti nelle relative graduatorie; 
 

D E C R E T A 
 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria regionale definitiva degli 
insegnanti di religione cattolica, suddivisa per diocesi e per i due settori formativi (Infanzia-
Primaria e Medie-Superiori). 

 Sulle controversie riguardanti la materia della mobilità, in relazione agli atti che si 
ritengono lesivi dei propri diritti, è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro, previa facoltà di 
richiedere il tentativo di conciliazione, ai sensi dell’art. 410 del c.p.c., così come sostituito 
dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 

      Il Direttore Generale 
                               Antonella Tozza 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali 
LORO SEDI 
Ai Dirigenti Scolastici della regione 
LORO SEDI 
Alle Diocesi della Regione 
LORO SEDI 
Alle OO.SS. Regionali della Scuola 
LORO SEDI 
Al Sito INTERNET dell’USR  e dell’Ambito  
Territoriale per la provincia di L’AQUILA 

 

Firmato
digitalmente da
TOZZA ANTONELLA
C=IT
O=MINISTERO
ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/8018525058
8

m_pi.AOOUSPAQ.REGISTRO UFFICIALE.U.0004899.31-07-2018




